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P R O T O K Ó Ł  NR XV/16 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 12
00

 do 14
45

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 25 lutego 2016 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /listy obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XV sesji i powitania Burmistrza, Skarbnika Gminy, radnych, sołtysów, 

Przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz kierowników jednostek podległych oraz  

Pana Przemysława Muszyńskiego Komendanta Powiatowego Policji, Pana Piotra Kruka 

Dzielnicowego, Pana Mateusza Sławek Rzecznika Prasowego KPP, Pana Andrzeja Cacek 

Komendanta Państwowej Straży Pożarnej, Pana Józefa Migasiewicza Prezesa OSP 

Dobiegniew, Pana Józefa Patera Prezesa OSP Mierzęcin, Panią Wandę Szumną Prezes 

Szpitala w Drezdenku, a także Panią Marzena Zasuwik Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego dokonał Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 14, a zatem 

podejmowane uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Dobiegniew (Policja, 

Państwowa Straż Pożarna, Ochotnicza Straż Pożarna, Obrona Cywilna, Państwowa Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna, Podstacja Ratownictwa Medycznego). 

5. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej.  

6. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

7. Wnioski i zapytania. 
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8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w 2015 roku w placówkach prowadzonych przez Gminę 

Dobiegniew. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) ustalenia stawki dotacji przedmiotowej samorządowemu zakładowi budżetowemu  

pod nazwą „Centrum Integracji Społecznej” na rok 2016. 

b) wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na okres 10 lat 

nieruchomości stanowiące własność Gminy Dobiegniew. 

c) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji, za pośrednictwem 

Wojewody Lubuskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości w Gminie 

Dobiegniew. 

d) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

e) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew w 2016 roku. 

f) zmian uchwały budżetowej gminy na 2016 rok. 

10. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

11. Komunikaty. 

12. Zakończenie sesji. 

 

Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM wnioskował o wprowadzenie zmiany do 

porządku obrad, która polegać ma na przeniesieniu punktu 7 – Stan bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie Gminy Dobiegniew do punktu 4 (następnie pkt 4 jako  

pkt 5, pkt 5 jako pkt 6 i pkt 6 jako pkt 7).  

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.3. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Rada protokół z poprzedniej 

sesji przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 

radnych. 
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Ad.4.  Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Dobiegniew 

przedstawili: Pan Przemysław Muszyński Komendant Powiatowy Policji, Pan Andrzej Cacek 

Komendant Państwowej Straży Pożarnej, Pani Wanda Szumna Prezes Szpitala w Drezdenku 

oraz Pani Marzena Zasuwik Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. 

 Przemysław Muszyński Komendant KPP – przedstawił mapę zagrożeń bezpieczeństwa 

oraz miejsca, w których najczęściej popełniano przestępstwa lub dochodziło do wypadków 

drogowych. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gmin Powiatu Strzelecko – 

Drezdeneckiego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Jeżeli chodzi o Posterunek Policji w Dobiegniewie to chciałbym Państwa poinformować, 

że nie jest to możliwe, aby Posterunek był całodobowy. Jest to nierealne, ponieważ 

potrzebowałbym 9 policjantów służby patrolowej, którzy pełniliby służbę w systemie 12-

godzinnym, 4 dzielnicowych, kierownika oraz pracownika cywilnego. Przywrócenie 

Posterunku jak najbardziej i można rozważać różne jego formy. Jeżeli przywrócę 

Posterunek to na pewno na miejscu będzie kierownik, dzielnicowi nie będą dojeżdżać ze 

Strzelec, tylko będą rozpoczynać służbę w Dobiegniewie, na pewno będzie też 

dochodzeniowiec i pracownik z pionu kryminalnego. W moim przekonaniu i myślę,  

że Pan Burmistrz też to popiera, że najlepsza dla Dobiegniewa jest służba patrolowo – 

interwencyjna.           

 Paweł Łysiak radny – uważam, że mamy idealne warunki lokalowe, żeby stworzyć 

Posterunku Policji.  

 Przemysław Muszyński Komendant KPP – jestem po konsultacjach z Komendantem 

Wojewódzkim Policji, który jest za przywróceniem w Województwie Lubuskim 

Posterunków Policji w miejscach, tam gdzie istnieje infrastruktura. W Dobiegniewie 

mamy piękną infrastrukturę, więc w tym obszarze nic nie stoi na przeszkodzie żeby 

Posterunek powstał.   

 Waldemar Szpila radny – niepokojący jest czas reakcji na zdarzenie, ponieważ zarówno  

w roku 2014 jak i 2015 był on wydłużony, a my od wszystkich służb mundurowych 

oczekujemy tego czasu reakcji jak najkrótszego.    

 Przemysław Muszyński Komendant KPP – oczywiście ubolewam, że ten czas reakcji się 

pogarsza. Strukturę jednostki mam przygotowaną do tego żeby ten trójką bezpieczeństwa 

uruchomić (Strzelce, Drezdenko, Dobiegniew), ale żeby go uruchomić muszę mieć środki 

osobowe.  Jeżeli ten trójkąt bezpieczeństwa powstałby to jestem przekonany, że ten czas 

reakcji obniży się, ponieważ stała bytność patrolu na terenie Gminy Dobiegniew 

spowodowałaby to, że w każde miejsce na terenie gminy Dobiegniew w ciągu 20 minut 
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patrol dojedzie.      

 Norbert Gierłowski gość – chciałem zgłosić sprawę dotyczącą parkowania samochodów  

na ul. Mickiewicza przy placu po byłej stacji paliw, które stwarzają niebezpieczeństwo  

w ruchu drogowym.  

 Waldemar Szpila radny – jak Policja podchodzi do problemu koszenia na polach lub 

uprawiania innych prac przez rolników po godzinie 22? 

 Przemysław Muszyński Komendant KPP – wszystko zależy od oceny sytuacji, każdy 

przypadek jest inny, jest przypadkiem jednostkowym. Policjant ma narzędzie w postaci 

pouczenia, mandatu czy wniosku do sądu, żeby każdą sytuację indywidualnie ocenić.  

To Policjant podejmuje decyzję na miejscu i za nią w pełnym zakresie odpowiada.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – błędem było likwidowanie naszego Posterunku,  

z tego względu że my, jako gmina byliśmy przygotowani, ponieważ mamy nowy budynek 

wielofunkcyjny. Bardzo cieszy nas fakt, ze Pan Komendant również zabiega o Posterunek 

w Dobiegniewie.    

 Paweł Łysiak radny – kolejna sprawa dotyczy postoju samochodów ciężarowych  

w mieście. 

 Przemysław Muszyński Komendant KPP – z tirami jest rzeczywiście problem.  

Otóż ustawa o ruchu drogowym definiuje kwestie związaną z parkowaniem pojazdów kat. 

C powyżej 12 ton i jeżeli jest wyznaczony na terenie powiatu parking to te pojazdy mają 

na tym parkingu parkować. Do wyznaczenia takiego parkingu ustawodawca wyznaczył 

Starostwo Powiatowe. Na chwilę obecną nie ma takiego parkingu na terenie naszego 

powiatu, więc nasze działania są bezsilne.  

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – nawiązując do odpowiedzi Pana Komendanta chcę 

przywołać art. 49 ust. 2 pkt 5 ustawy o ruchu drogowym, który mówi, że zabrania  

się zatrzymania pojazdu na obszarze zabudowanym, pojazdu lub zespołu pojazdów  

o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 16 t lub o długości przekraczającej  

12 m, poza wyznaczonymi w tym celu parkingami i jeżeli się zatrzyma w mieście 

powinien być karany.  

 Przemysław Muszyński Komendant KPP – nie zgadzam się z Panem i to, co powiedziałem 

podtrzymuję.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – Proszę Państwa te samochody to jest działalność 

gospodarcza. Panie Kierowniku nie mamy w Dobiegniewie parkingu dla tirów i nie 

chciałbym żeby te firmy przeniosły swoją działalność, np. do Bierzwnika lub gdziekolwiek 

indziej. My, jako społeczeństwo powinniśmy mieć troszkę wyrozumiałości do tego.  
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 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – mam wniosek związany z bezpieczeństwem  

w ruchu drogowym, a mianowicie dotyczy to parkowania samochodów na wysokości 

Przedszkola, gdzie postawiony jest znak „zakaz zatrzymywania się i postoju”  

i w ramach realizowania przywozów i odwozów szkolnych stwarza to zagrożenie.  

 Wierzbicka Marzena radna – mam wniosek żeby Policja zwróciła uwagę na budynki 

użyteczności publicznej (budynek szkoły, świetlicy i przystanku autobusowego) oraz na 

obiekty nad j. Radęcino, ponieważ zaczynają być dewastowane.  

 Leszek Waloch Burmistrz – chciałbym serdecznie podziękować Panu Komendantowi  

za zabiegi, które czyni i dzięki którym nasza gmina będzie bezpieczniejsza.  

Policjant w Dobiegniewie będzie bliżej obywateli oraz będzie szybszy czas reakcji. 

Chciałbym również podziękować Panu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej za to,  

że doposaża nasze jednostki oraz za wspólne działania. Kolejne podziękowania dla  

Pani Marzeny Zasuwik z Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej  

za współdziałanie z organami gminnymi.  Jest mi również niezmiernie miło przywitać 

Panią Wandę Szumną Prezes Szpitala w Drezdenku oraz podziękować za funkcjonowanie 

karetki pogotowia w Dobiegniewie.    

 Andrzej Cacek Komendant PSP – jeżeli chodzi o ochronę przeciwpożarową działo się 

bardzo dużo. Jeżeli chodzi o przestrzeń przemysłową to był groźny pożar na hali cynkowni 

w Drezdenku, pożar hali w Strzelcach Kraj. i Drezdenku, które ugaszone były w zarodku. 

Dnia 1 września mieliśmy nawałnicę, gdzie droga nr 22 była nieprzejezdna, ale strażacy 

szybko się z tym uporali. Jeżeli chodzi o sprawę związaną z częstotliwością Gmina 

Dobiegniew znajduje się na 3 miejscu po Strzelcach Kraj. i Drezdenku. Jeżeli chodzi  

o sprzęt, to żeby działania były skuteczne muszą być wspomagane przez nowoczesny 

sprzęt. Najważniejszą rzeczą, którą mamy, jeśli chodzi o działania to jest punkt 

konserwacji aparatów oddechowych. Posiadamy również transporter amfibijny do działań 

w miejscach gdzie teren jest podmokły, bagienny, mamy również nowoczesną łódź oraz 

agregat pompowy, który pozwala nam w działaniach przeciwpowodziowych lub  

w działaniach pożarowo-przestrzennych zaopatrywać w wodę. W roku ubiegłym 

przeprowadzaliśmy również kontrolę i takich działań było dokładnie 115  

i skontrolowano 225 obiektów i w tej dziedzinie też jesteśmy bardzo aktywni.  Jeżeli 

chodzi o budynek wielofunkcyjny to jest dobry powód do tego, by wskazywać miasto 

Dobiegniew za wzór, które stawia na bezpieczeństwo.   

 Paweł Łysiak radny – chciałbym podziękować straży pożarnej za pozytywny wizerunek, 

tym bardziej, jeżeli chodzi o naszych ochotników robią bardzo dużo. Ponad to mam uwagę 
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do Pana Komendanta i nie wiem czy już dotarły do Pana takie sygnały, że osoba, która z 

ramienia Państwowej Straży Pożarnej przeprowadza kontrole nad obiektami jest 

zarozumiała i robi negatywny wizerunek dla straży pożarnej.  

 Andrzej Cacek Komendant PSP – proszę Państwa osoba kontrolująca sprawuje 

niewdzięczną funkcję i jeżeli chodzi o sprawy związane z nadzorem i postawą wszystkich 

funkcjonariuszy mam bardzo dobry pogląd i wiem, kto i jak pracuje. Pana sugestię wezmę 

pod uwagę i traktuję, jaką cenną. 

 Marzena Zasuwik PSSE – Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 

Dobiegniew: 

Higiena Komunalna. Nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.  

Jeden wodociąg publiczny oraz jedno indywidualne ujęcie wody funkcjonujące  

na terenie Gminy Dobiegniew na przełomie: listopada i grudnia borykały się z brakiem 

przydatności wody do spożycia przez ludzi. Indywidualne ujęcie wody Sitnica od 18.11.2015 

właściwą, jakość wody wyegzekwowano 30 listopada 2015r. Natomiast na wod. publ. Ługi  

od 07 grudnia 2015r. do 10 grudnia 2015r. obowiązywał brak przydatności wody do spożycia 

przez ludzi, natomiast w dniu 11 grudnia 2015r. wydano decyzję zmieniająca na warunkową 

przydatność, która obowiązywała do 14 stycznia 2016r. 

Na bieżąco wydawano są Oceny Jakości Wody w poszczególnych wodociągach lub 

orzeczenia w formie pisma dot. jakości wody w poszczególnych wodociągach.   

W pozostałym zakresie działalności nie odnotowano uchybień w ostatnim czasie. 

Pod nadzorem Sekcji HŻŻiPU znajduje się 70 obiektów zlokalizowanych na terenie 

gminy Dobiegniew, tj.: 

 1 piekarnia w Dobiegniewie, 

 1 ciastkarnia w Dobiegniewie, 

 1 magazyn zbóż w Dobiegniewie, 

 2 winnice w Mierzęcinie, 

 5 restauracji (Mierzęcin, Dobiegniew, Wołogoszcz), 

 6 zakładów małej gastronomii (Mierzęcin, Ługi, Dobiegniew), 

 2 pijalnie piwa (Chrapów, Mierzęcin), 

 3 szkoły w Dobiegniewie, 

 1 przedszkole w Dobiegniewie, 

 1 magazyn hurtowy w Dobiegniewie, 

 25 sklepów, w tym 1 supermarket sieci „Mila”, 
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 3 apteki, 

 18 innych obiektów obrotu żywnością (gospodarstwa rolne, obiekty prowadzące obrót 

środkami spożywczymi trwałymi mikrobiologicznie, obiekty ruchome), 

 1 sklep kosmetyczny w Dobiegniewie. 

W 2016r. zaplanowano 34 kontrole w obiektach na terenie gminy Dobiegniew. Dotychczas 

wykonano 6 kontroli w takich obiektach jak: piekarnia, ciastkarnia, magazyn zbóż, 1 

restauracja, 2 sklepy spożywcze.  

Podczas kontroli w piekarni i ciastkarni w Dobiegniewie stwierdzono niewłaściwy stan 

sanitarno – techniczny ścian i sufitu w pomieszczeniach zakładów. W związku z tym, zostało 

wszczęte postepowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji dotyczącej 

doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno – technicznego ściany i sufit w 

pomieszczeniach zakładów. 

Podczas kontroli przeprowadzonej w restauracji w Dobiegniewie stwierdzono niewłaściwy 

stan sanitarno – techniczny ściany w bufecie. Właścicielka wystosowała pismo z krótkim 

terminem usunięcia uchybienia. W związku z tym, po określonym terminie, zostanie 

przeprowadzona kontrola sprawdzająca. 

Podczas kontroli w sklepach spożywczych na terenie Dobiegniewa, w jednym z nich 

stwierdzono uchybienia, tj.: brak ciepłej wody przy punktach wodnych oraz obrót środkami 

spożywczymi po terminie przydatności do spożycia. Za sprzedaż żywności niewłaściwej, 

jakości ukarano mandatem na kwotę 200 złotych. Natomiast w sprawie braku ciepłej wody 

przy punktach wodnych zostanie wszczęte postepowanie administracyjne dotyczące wydania 

decyzji z określonym terminem usunięcia uchybienia.  

Na terenie Gminy Dobiegniew objęto nadzorem 4 placówki oświatowo-wychowawcze: 

 Szkoła Podstawowa ul. Gdańska 8 Dobiegniew;  

 Przedszkole „Baśniowa Kraina ” ul. Mickiewicza 9 w Dobiegniewie;  

 Filia Przedszkola w Dobiegniewie w Radęcinie;  

 Zespół Szkół ul. Poznańska 5 w Dobiegniewie 

W Szkole Podstawowej w Dobiegniewie w czasie kontroli stwierdzono, że ściany w sali 

gimnastycznej zastępczej były brudne, wymagające odnowienia – zalecenie wykonano. 

Nie wpłynęło żadne pismo interwencyjne dotyczące placówek oświatowo-wychowawczych. 

Wykonano decyzję dotyczącą doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego 

podłóg w dwóch salach zabaw w Przedszkolu „Baśniowa Kraina” w Dobiegniewie.  

Jeżeli chodzi o podmioty lecznicze:  
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 Usługi Medyczne Monika Lipnicka-Jaz Ośrodek Zdrowia w Dobiegniewie  

ul. Mickiewicza 366-520 Dobiegniew 

 VITA Rafał Napierała i Wspólnicy Spółka Jawna Filia Radęcin 4166-520 Dobiegniew   

(bez szczepień) (Od 18.01.2016 decyzja o spełnieniu wymagań). 

Indywidualne Praktyki Pielęgniarskie – 2 

Gabinety Stomatologiczne – 2 

Poradnia Ginekologiczno-Położnicza „VISMED” oraz Prywatny Gabinet Lekarski i 

Medycyny Pracy w Ośrodku Zdrowia w Dobiegniewie ul. Mickiewicza 3. 

1.  Zapobieganie oraz zwalczanie chorób zakaźnych u ludzi. 

Na terenie Miasta i Gminy Dobiegniew nie rejestrowano zachorowań stanowiących 

zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego.  

Zakażeń wirusem Zika oraz wirusem gorączki Ebola nie notowano. 

Nie notowano potwierdzonych zachorowań na grypę – podtyp AH1N1. Rejestrowano jedynie 

pojedyncze przypadki na zachorowania grypopodobne.  

Rejestrowano natomiast zachorowania na ospę wietrzną ( głównie wśród dzieci szkolnych i 

przedszkolnych), jako choroby wieku dziecięcego. 

Odnotowano również przypadki zgłoszeń pokąsań przez zwierzęta (psy, koty), bez 

konieczności podejmowania szczepień p/wściekliźnie. 

Sytuację epidemiologiczną w zakresie zachorowań można uznać, jako stabilną. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM –uważam, że zakamienienie wody w Dobiegniewie 

jest dosyć duże i czy jest dopuszczalne? 

 Marzena Zasuwik PSSE – jeżeli chodzi o wszystkie parametry, które my 

kontrolujemy/badamy nic nie ma niepokojącego i wszystko jest w normie.  

 Wanda Szumna Prezes Szpitala – ubiegły rok szpital zakończył dobrym wynikiem 

finansowym, jesteśmy na plusie pomimo tego, że koszty wzrastają. Szpital pracuje  

w pełnym zakresie, wszystkie poradnie, które funkcjonowały w roku ubiegłym 

funkcjonują w roku obecnym. Wszystkie oddziały są zabezpieczone, jeśli chodzi o obsadę 

lekarską i pielęgniarską. Nie jesteśmy do końca zadowoleni z ilości poradni i specjalistów, 

ale robimy wszystko, co w naszej mocy, żeby jak najpełniej te specjalizacje lekarskie  

w naszym powiecie były reprezentowane. Szpital funkcjonuje w systemie Państwowego 

Ratownictwa Medycznego. Mamy 4 zakontraktowane karetki: 1 specjalistyczna  

z lekarzem i 3 podstawowe tzw. przewozowe, gdzie jedna z tych karetek stacjonuje  

w Dobiegniewie i w pełni współpracuje z pozostałymi służbami. Centrum Monitorowania 

Jakości w Ministerstwie Zdrowia co roku robi sondaż dla szpitali powiatowych 
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i w ubiegłym roku Szpital Powiatowy w Drezdenku zajął 2 miejsce po szpitalu w Nowej 

Soli. Jesteśmy z tego powodu bardzo zadowoleni i nie spoczywamy na laurach,  

tylko bardzo dużo pracujemy. Jesteśmy również na etapie pozyskiwania zezwolenia 

i wpisu do rejestru Wojewody, jeśli chodzi o Szpitalny Oddział Ratunkowy.  

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – ogłosił przerwę w obradach sesji  

od godz. 13
45

 do godz. 14
00

. 

Bezpośrednio po zakończeniu przerwy Pan Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa,  

Pani Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza oraz Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący 

Rady Miejskiej wręczyli Pani Magdalenie Szyszko – Graban Kierownik Centrum Integracji 

Społecznej podziękowanie za zajęcie II miejsca w Plebiscycie Gazety Lubuskiej Menadżer 

Roku 2015 w kat. Instytucja.  

 

Ad. 5. Pan Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

pokontrolny z dnia 23 lutego 2016 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawił Burmistrz Leszek 

Waloch: 

Ostatnia sesja miała miejsce 10 lutego.  

  11.02 – odbyło się spotkanie z przedstawicielami LOK Gorzów Wlkp. dotyczące 

przywrócenia do użytkowania strzelnic (do broni krótkiej i długiej). 

 12.02 – odbyło się spotkanie w Poznaniu przedstawicieli SGO5 z przedstawicielami Grupy 

Tonsmeier w sprawie zbiórki odpadów na terenie SGO5. 

 13.02 – miało miejsce posiedzenie Komitetu organizacyjnego w sprawie jubileuszu  

70-lecia KS „Błękitni”. 

 15.02 – odbyła się konferencja w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze dotycząca 

regionalnych programów operacyjnych.  

 16.02 – odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy MASITA, jako potencjalnego 

sponsora technicznego MMTPN Dobiegniew Cup.  

 17.02 – ponownie miała miejsce wizyta Zarządu CZG SGO5 w Poznaniu u Wicemarszałka 

Województwa Wielkopolskiego w sprawie regionalnej instalacji do przetwarzania 

odpadów komunalnych w ZUO CLEAN CITY w Mnichach.  

 18.02 – wizytowanie sołectw: Słonów, Ostrowiec, Sarbinowo, Chomętowo dotyczące 
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wykonania drobnych prac remontowych.  

 19.02 – spotkanie z Dariuszem Górskim i przedstawicielami firmy Sportico, jako 

potencjalnego sponsora technicznego MMTPN Dobiegniew Cup. Trzecia firma, która 

również chce być sponsorem MMTPN nazywa się Saller. 

 23.02 –  spotkanie w powiecie dotyczące stworzenia przez straż i policję powiatowej mapy 

zagrożeń. 

 22 i 23.02 – posiedzenia stałych komisji Rady Miejskiej w Dobiegniewie.  

 24.02 – odbyła się Powiatowa Rada Zatrudnienia oraz odbyło się spotkanie z siedzibie 

SGO5 z Prezesem Zuo Clean City w Mnichach. 

 Cały czasokres – zebrania sprawozdawczo wyborcze w jednostkach OSP na terenie Gminy 

Dobiegniew.  

 

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – Dobiegniew aplikuje o środki zewnętrzne  

z Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, to są konkursy ogłaszane przez 

Panią Marszałek Województwa Lubuskiego, a także o wsparcie Ministerialne środków 

krajowych.   

 

1. Projekt konkursowy pt.” Modelowa Rewitalizacja Miast” organizowany przez 

Ministerstwo Rozwoju. 

Tytuł projektu: Dobiegniew – chcę tu mieszkać, pracować i żyć. 

Wiodący temat projektu: Kształtowanie przestrzeni miejskiej, w tym dogęszczanie zabudowy 

mieszkaniowej w śródmieściu, przywrócenie znaczenia centrum miasta, jako centrum 

funkcjonalnego i miejsca spotkań, organizowanie atrakcyjnych przestrzeni publicznych i 

ciągów komunikacyjnych. 

Projekt będzie polegał na przygotowaniu Gminnego Programu Rewitalizacji, opracowaniu 

dokumentacji technicznej i przetargowej 21 uliczek miasta (przebudowa, oświetlenie, 

kanalizacja sanitarna i burzowa tych ulic), zagospodarowaniu i koncepcji placu 

popegeerowskiego, przygotowanie dokumentacji dotyczącej monitoringu miasta, koncepcje 

zagospodarowania parku miejskiego i wszystkich terenów zielonych, koncepcja placu przy ul. 

Staszica, przygotowanie dokumentacji na Centrum Pomocy Społecznej po byłej remizie przy 

ul. Tuwima, zagospodarowanie Placu Starca (oświetlenie, zmiana nawierzchni, tereny 

zielone), przebudowa zabytkowego arsenału na Centrum Aktywności Lokalnej, 

zagospodarowanie terenu wokół przyszłej siedziby Urzędu przy ul. Obrońców Pokoju, 
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przygotowanie dokumentacji na termomodernizację budynków użyteczności publicznej 

znajdujących się na tym obszarze. Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji  

i wszystkich koncepcji będzie polegało na ścisłej współpracy mieszkańców, wspólnot 

mieszkaniowych, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i grup nieformalnych.  

Tylko ścisła współpraca gwarantuje nam sukces rewitalizacji, czyli upiększanie, odnowa 

uatrakcyjnienie miasta zgodnie z sugestiami dobiegniewian.  

Konkurs podzielony został na 2 etapy: w pierwszym etapie brało udział 257 miast, z czego 

wybrano 57, natomiast drugi etap to wybór 20 miast, które otrzymają już dofinansowanie. 

Całkowity koszt projektu: 3.800.000zł.  

Projekt przygotowany został przez Zastępcę Burmistrza Panią Sylwię Łaźniewską i Panią 

Grażynę Gradowską Kierownik Referatu Organizacyjnego.  

Dofinansowanie 85%. Czas realizacji od 01.07.2016r do 31.12.2018r. 

Planowanie rozstrzygnięcie 2 etapu to 15.03.2016r. 

 

2. Projekt turystyczny konkursowy z programu operacyjnego Infrastruktura  

i Środowisko 2014-2020. 

Tytuł projektu: Ochrona ekosystemów Drawieńskiego Parku Narodowego poprzez 

rozbudowę małej infrastruktury turystycznej szlaku wodnego Mierzęcka Struga. 

Szlak wodny Mierzęcką Strugą ma na celu uatrakcyjnić turystycznie Gminę Dobiegniew. 

Rzeka Mierzęcka Struga ma być alternatywą dla rzeki Drawy. W ramach projektu 

zaplanowano budowę przystani wodnej nad jeziorem Wielgie, umożliwiającej rozpoczęcie i 

zakończenie spływu, dwóch miejsc biwakowania z niezbędną infrastrukturą w miejscowości 

Kubczyce i Łęczyn, 2 wież widokowych oraz ścieżki pieszo –rowerowe wzdłuż jeziora 

Wielgie. Dodatkowo przewidziano powiększenie infrastruktury plażowej w miejscowości 

Osiek, rozbudowę pomostów nad jeziorami w miejscowości Ługi i Dobiegniew. 

Zaplanowano również kompleksowy pakiet działań informacyjno- promocyjnych. 

Całkowity koszt projektu 5320.000zł. 

Projekt przygotował Referat Funduszy Europejskich Promocji i Współpracy Zagranicznej. 

Dofinansowanie 85%. 

Realizacja projektu od 01.04.2016r do 31.12.2018r. 

 

3. Projekt konkursowy z Regionalnego Programu Operacyjnego –Lubuskie 2020. 

Tytuł projektu: Modernizacja i wyposażenie Szkoły Podstawowej oraz Zespołu Szkół  

w Dobiegniewie.  
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Projekt polega na gruntownej modernizacji (obejmującej prace ogólnobudowlane) 

pomieszczeń dydaktycznych Szkoły Podstawowej oraz Zespołu Szkół, doposażeniu pracowni 

umożliwiających rozwój kompetencji matematycznych, przyrodniczych i informatycznych. 

Szkoła Podstawowa: 2 pracownie matematyczne i 2 pracownie przyrodnicze. Zespół Szkół: 

remont i doposażenie auli w sprzęt technologii informacyjno-komunikacyjnych, doposażenie 

2 pracowni matematycznych i 4 przyrodniczych. 

Całkowity koszt projektu 1 mln zł. 

Projekt przygotował Referat Funduszy Europejskich Promocji i Współpracy Zagranicznej we 

współpracy z ZEAO, SP i ZS.  

Dofinansowanie 85%. 

Realizacja projektu 01.10. 2016r.-31.03.2018r.  

 

4. Projekt konkursowy z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Tytuł projektu: Przebudowa drogi od miejscowości Łęczyn do drogi krajowej  

nr 22, Gmina Dobiegniew. 

Projekt przewiduje zmianę nawierzchni drogi z gruntowej na asfaltową. 

Całkowity koszt projektu:2 300.000zł. Projekt przygotował Referat Komunalno-Gospodarczy. 

Dofinansowanie 63,63%. 

Realizacja projektu to 2016/2017r. 

 

5. Projekt konkursowy z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Tytuł projektu: Sukces – dodaj do ulubionych. 

Cel projektu: Podnoszenie u uczniów kompetencji kluczowych oraz właściwych postaw  

i umiejętności niezbędnych na rynku pracy oraz rozwijanie indywidualnego podejścia  

do ucznia szczególnie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Projekt będzie polegał na organizowaniu dodatkowych zajęć służących wyrównywaniu 

dysproporcji edukacyjnych, dodatkowych zajęć pozalekcyjnych podnoszących kompetencje 

przyrodnicze, naukowo-techniczne, informatyczne, językowe i również doposażaniu szkół  

w sprzęt w tym multimedialny oraz w pomoce dydaktyczne. Projektem objęte są szkoły SP, 

Gimnazjum i LO. 

Całkowity koszt projektu: 540.000zł. 

Projekt przygotowany został przez Panią Grażynę Gradowską Kierownik Referatu 

Organizacyjnego, Panią Elżbietę Szanderską Zastępcę Dyrektora SP i Panią Elżbietę Moś 

Dyrektor ZS.  
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Dofinansowanie 95%. 

Czas realizacji:01.09.2016r.-28.02.2018r. 

Planowane rozstrzygnięcie do końca marca 2016r. 

 

6. Projekt systemowy z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Wniosek dotyczy doskonalenia, jakości kształcenia zawodowego jest w trakcie przygotowań. 

Jest to projekt systemowy, który obejmuje wszystkie szkoły zawodowe w woj. Lubuskim. 

Powodem tego rozwiązania systemowego jest wysoki poziom bezrobocia w województwie  

i zmieniający się rynek pracy. Chodzi, więc o skuteczna edukację zawodową i rozwijanie 

umiejętności zgodnie z predyspozycjami zawodowymi. Jest to projekt 6 letni trwa do 2022r. 

Dofinansowanie projektu to 93%. 

Projekt przygotowywany jest przez Panią Grażynę Gradowską Kierownik Referatu 

Organizacyjnego i Panią Elżbietę Moś Dyrektor Zespołu Szkół. 

  

7. Projekt konkursowy Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Tytuł projektu: Wystandaryzowane wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym i ubóstwem poprzez utworzenie nowego Centrum Integracji Społecznej  

i wsparcie 6 dotychczas istniejących Centrów Integracji Społecznej na terenie 

województwa lubuskiego. 

Jest to projekt wspólny – realizować go będzie 7 Centrów Integracji Społecznej z terenu 

subregionu gorzowskiego. 

Cel projektu: Zaktywizowanie społeczno- zawodowe 30 z terenu Gminy Dobiegniew osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym lub ubóstwem poprzez poprawę dostępu  

do wystandaryzowanych usług. 

Głównym celem reintegracji zawodowej jest nabycie przez uczestników umiejętności 

zawodowych, przyuczenie do wykonywania pracy przekwalifikowanie lub podwyższenie 

kwalifikacji zawodowych. W ramach zadania nastąpi zakup niezbędnego sprzętu do pracy  

w warsztatach: obsługi terenów zielonych i remontowo –porządkowym. 

Całkowity koszt projektu: 440.000 zł (na Gminę Dobiegniew).  

Projekt przygotowany przez Panią Magdalenę Szyszko-Graban Kierownik CIS.  

Dofinansowanie 85%. 

Okres realizacji: 01.01.2016r.-31.01.2018r. 

Planowane rozstrzygnięcie konkursu marzec 2016r. 
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Ad.7.  Wnioski i zapytania. 

 Marzena Wierzbicka radna – w imieniu mieszkańców, a w szczególności rodziców dzieci 

szkolnych chciałabym podziękować za uruchomienie świetlicy socjoterapeutycznej.  

Zajęcia odbywają się trzy razy w tygodniu. Zainteresowanie ze strony dzieci jest bardzo 

duże.  

 

Ad.8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w 2015 roku w placówkach prowadzonych przez Gminę 

Dobiegniew stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) ustalenia stawki dotacji przedmiotowej samorządowemu zakładowi budżetowemu  

pod nazwą „Centrum Integracji Społecznej” na rok 2016. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XV/89/16 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

b) wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na okres 10 lat 

nieruchomości stanowiące własność Gminy Dobiegniew. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XV/90/16 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

c) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji, za pośrednictwem 

Wojewody Lubuskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości w Gminie 

Dobiegniew. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XV/91/16 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 
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d) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XV/92/16 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

e) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew w 2016 roku. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XV/93/16 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

f) zmian uchwały budżetowej gminy na 2016 rok. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XV/94/16 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad.10.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

Brak. 

 

Ad.11.  Komunikaty.  

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrz – dnia 1 marca br. o godz. 12
00

 odbędzie się 

spotkanie organizacyjne MMTPN Dobiegniew Cup, na które serdecznie zapraszamy 

Państwa radnych.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący M – w kalendarzu naszych gminnych imprez dnia  

4 marca odbędzie się XIV Konkurs Recytatorski Poezji Obozowej Oflagu II C 

Woldenberg. 

 Leszek Waloch Burmistrz – Proszę Państwa, jeżeli mieszkańcy będą pytać o program 

„Rodzina 500 plus” to proszę kierować ich do Ośrodka Pomocy Społecznej. W tej chwili 

Centrum Integracji Społecznej przenosi się do budynku po byłym Posterunku Policji, 

natomiast tam będzie funkcjonowało biuro związane z Programem „Rodzina 500 plus”. 



16 
 

 

Ad.12. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XV sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      w Dobiegniewie 

                                                                                                 /-/ Marek Kowalczyk 

 

 

 


